
UCHWAŁA NR XXXV/168/2009  

RADA MIASTA I GMINY W ŚWIERZAWIE 

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591, ze zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm.) Rada Miasta i Gminy w Świerzawie uchwa-
la co, następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości:  
1) od budynków mieszkalnych lub ich części − od 1 m2 powierzchni użytkowej − 0,59 zł,  
2) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budyn-

ków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej − 17,60 zł,  

3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni użytkowej − 9,57 zł,  

4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udziela-
nia świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej − 4,16 zł,  

5) od garaży od 1 m2 powierzchni użytkowej − 5,80 zł,  
6) od budynków pozostałych lub ich części, znajdujących się na gruntach byłych gospodarstw rolnych 

przekazanych na rzecz Skarbu Państwa w celu otrzymania emerytury lub renty, za wyjątkiem zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1m2 powierzchni użytkowej − 2,70 zł,  

7) od budynków pozostałych lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego − od 1 m2 powierzchni użytko-
wej − 4,53 zł,  

8) od budowli – 2% ich wartości określonej w art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych,  

9) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków − od 1 m2 powierzchni − 0,76 zł,  

10) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni − 4,04 zł,  

11) od gruntów pozostałych , w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego − od 1 m2 powierzchni − 0,25 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta  
i Gminy w Świerzawie.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIV/109/2008 Rady Miasta i Gminy Świerzawa z dnia 26 listopada  
2008 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2010 roku.  
 
 
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy: 
Marian Matusiak 


